
  
 
 
 

                      О п ш т и н а   Б л а ц е 
 

 
                                                                 

         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
                       ОПШТИНЕ БЛАЦЕ              
 
 
  
 
                     ГОДИНА: XXVII 
 
                     БРОЈ: 10 
 
 
 
                                                                        ДАТУМ ИЗДАВАЊА:  10.11.2023. године 
 
  
 
 
 
                   
                   ЛИСТ ИЗЛАЗИ ПРЕМА ПОТРЕБИ 
                   РОК ЗА РЕКЛАМАЦИЈУ: 10 дана 
 
 



На основу члана 51. Закона о локалној  самоуправи („Службени гласник Републике 
Србије“, број 129/2007, 83/2014 –други закон, 101/2016-други закон, 47/2018 и 11/2021-други 
закон), члана 83. Статута општине Блаце (“Службени лист општине Блаце“ 5/19) и на основу 
Одлуке Владе Републике Србије 05 број 020-10566/2023 од 30.10.2023. године, Привремени 
орган општине Блаце, на седници одржаној дана 01.11.2023. године, донео је 

О Д Л У К У 
О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ 

ЧЛАНОВИМА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

I На основу Одлуке Владе Републике Србије 05 број 020-10566/2023 од 30.10.2023. године 
о распуштању Скуштине општине Блаце и образовању Привременог органа оштине Блаце 
констатује се престанак функције члановима Општинског већа општине Блаце, закључно са 
30.10.2023. године и то: 
-Павловић Браниславу,
-Ђурковић Бобану,
-Дуњић Бојану,
-Новчић Радосаву,
-Радуловић Илији.

II Одлуку доставити именованима и архиви Привременог органа општине Блаце. 

III Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном листу 
општине Блаце“. 

О б р а з л о ж е њ е 

Одредбама члана  51. Закона о локалној  самоуправи прописано је  да престанком 
мандата скупштине престаје мандат извршних органа, с тим да они врше текуће послове из 
своје надлежности до ступања на дужност новог председника општине и општинског већа, 
односно председника и чланова привременог органа ако је скупштини престао мандат због 
распуштања скупштине. 

Одредбама члана 83. Статута прописано је да престанком мандата скупштине престаје 
мандат извршних органа, с тим да они врше текуће послове из своје надлежности до ступања на 
дужност новог председника општине и општинског већа, односно председника и чланова 
привременог органа ако је скупштини престао мандат због распуштања скупштине. 

 Одлуком Владе Републике Србије 05 број 020-10566/2023 од 30.10.2023. године  
распуштена је Скуштине општине Блаце и образован Привременог органа општине Блаце, који 
ће обављати текуће и неодложне послове из надлежности Скупштине општине Блаце и 
извршних органа општине утврђене законом и Статутом општине, до конституисања Скуштине 
и избора извршних органа општине након одржаних избора, у складу са законом. 

Обзиром на напред цитиране одредбе закона и подзаконских аката, престала је функција 
члановима Општинског већа општине Блаце, закључно са 30.10.2023. године, када је донета 
наведена одлука Владе Републике Србије, те је Привремени орган општине Блаце на 1. седници 
одржаној дана 01.11.2023. године, донео одлуку као у диспозитиву. 

Правна поука: против одлуке може се поднети жалба Вишем суду у Прокупљу у 
      року од 7 дана од дана доношења одлуке, а преко Привременог органа општине Блаце. 

Број: I-02-2376/2023 
У Блацу, 01.11.2023. године. 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

      ПРЕДСЕДНИК  
       Иван Бургић  с.р.      

Службени лист Општине Блаце 10/2023 Страна 1



 
 
 
 

На основу члана 76. став 1. Закона о буџетском систему ("Сл.гласник РС". бр.54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20 и 118/21), члана 51. Закона о локалној самоуправи 
("Сл.гласник РС" број 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21- др. закон) и 
чл. 27. ст 4. и чл. 35. ст. 1. Пословника Привременог органа општине Блаце („Службени лист 
општине Блаце", бр. 9/23), Привремени орган општине Блаце, на седници одржаној 9. 
новембра 2023. године, донео је   
 

 
О Д Л У К У  

 
 

Члан 1. 
 

УСВАЈА СЕ Извештај о извршењу буџета општине Блаце за период од  I до IX 2023. 
године, број: III-03-401-2252/23 од 18. октобра 2023. године, који је урадило Одељење за 
буџет, финансије, локалну пореску администрацију и јавне набавке Општинске управе 
општине Блаце. 

 
 

                                                                Члан 2. 
 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 
Блаце“. 

 
Број: I-401-2252/2223 
У Блацу, 9. новембра 2023. године 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ БЛАЦЕ  
 

За Привремени орган                                                                   ПРЕДСЕДНИК 
Гордана Агатоновић с.р.                                                             Иван Бургић с.р. 

 
 

     
   

 
 
 
 

Службени лист Општине Блаце 10/2023 Страна 2



На основу члана 6.став 5.до 11. и члана 7а   Закона о порезима на имовину  („Службени гласник РС“, број: 
26/01, 45/02 , 80/02, 135/04, 61/07, 5/09, 101/10, 24/11, 78/11, 57/12-УС,47/13 и 68/14-др.закон, 95/2018, 
99/2018-одлука УС 86/2019, 144/2020, 118/2021,138/2022) и чл. 27. ст. 4. и чл. 35. ст. 1. Пословника 
Привременог органа општине Блаце (“Службени лист општине Блаце”, бр. 9/23), Привремени 
орган општине Блаце, на седници одржаној дана 9. новембра 2023. године, доноси 

О Д Л У К У 
О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА  

НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ 
ЗА 2024. ГОДИНУ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

Члан 1. 
Овом одлуком утврђују се просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности за 

утврђивање пореза на имовину за 2024.годину на територији општине Блаце. 

Члан 2.  
На територији општине Блаце одређене су две зоне за утврђивање пореза на имовину, у зависности 

од комуналне опремљености и опремљености јавним објектима, саобраћајној повезаности са централним 
деловима општине Блаце, односно са радним зонама и другим садржајима у насељу и то да је прва зона 
утврђена као најопремљенија зона. 

Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2024. годину на 
територији општине Блаце у ПРВОЈ зони износе: 

1) грађевинско земљиште          1.320,00 динара м2 
2) пољопривредно земљиште         90,00 динара м2 
3) шумско земљиште  90,00 динара м2 
4) друго земљиште   60,00 динара м2 
5) стан   35.600,00 динара м2 

6) кућа за становање        35.600,00 динара м2 
7) пословне зграде и други (надземни и подземни)

грађевински објекати који служе за обављање делатности    80.000,00 динара м2

8) гараже и помоћни објекти                     20.000,00 динара м2 
Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2024. годину на 

територији општине Блаце у ДРУГОЈ зони износе:  
1) грађевинско земљиште     1.000,00 динара м2 
2) пољопривредно земљиште   80,00 динара м2 
3) шумско земљиште   80,00 динара м2 
4) друго земљиште
5) стан
6) кућа за становање
7) пословние зграде и други (надземни и подземни)

Грађевински  објекати који служе за обављање делатности
8) гараже и помоћни објекти

   50,00 динара м2   
30.000,00 динара м2 
25.000,00 динара м2            
60.000,00 динара м2

  6.000,00 динара м2 

Члан 3. 
Ова Одлука ће бити објављена у “Службеном листу општине Блаце”,а после ступања на снагу, и на 

Интернет порталу општине Блаце - www.blace.org.rs. 

  Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Блаце“, а 

примењиваће се од 1. јануара 2024.године. 

Број: I-436-2159/2023        
У Блацу, 9. новембра 2023. године 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

  Обрађивач:  ПРЕДСЕДНИК 
  Гордана Агатоновић с.р.            Иван Бургић с.р. 

Службени лист Општине Блаце 10/2023 Страна 3



На основу члана 4. Закона о комуналним делатностима („Службени гласник РС“ бр. 88/11, 
104/16 и 95/18), чл. 27. ст. 4. и чл. 35. ст. 1. Пословника Привременог органа општине Блаце 
(“Службени лист општине Блаце”, бр. 9/23), Привремени орган општине Блаце, на седници 
одржаној дана 9. новембра 2023. године, доноси 

 
 

О Д Л У К У   
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О КОМУНАЛНОМ УРЕЂЕЊУ 

 
 

Члан 1. 
Овом одлуком врше се измене и допуне Одлуке о комуналном уређењу („Службени 

лист општине Блаце“, број 2/17, 12/17 и 1/20). 
 

Члан 2. 
Члан 57. став 2. мења се и гласи: 
 „Правна лица и предузетници и физичка лица који производе отпад на територији 

општине Блаце дужни су да плаћају преузимање и одвожење комуналног отпада вршиоцу  
комуналне делатности.“  

 
Члан 3. 

После члана 72. додаје се текст:  
НАЧИН ПОСТУПАЊА И ОВЛАШЋЕЊА ОРГАНА ОПШТИНЕ У СЛУЧАЈУ 
ПРЕКИДА У ОБАВЉАЊУ ПОСЛОВА ЈАВНОГ ОСВЕТЉЕЊА  

 
Члан 4. 

После члана 72. Додају се нови чланови 72а, 72б и 72ц, који гласе: 
 

„Члан 72а. 
Ако дође до  поремећаја или прекида у раду Предузећа услед ванредне ситуације  или 

других разлога који нису могли да се предвиде, односно спрече, Предузеће је  обавезно да 
одмах предузме мере на отклањању узрока поремећаја, односно прекида, и то:  
 1. радно ангажује запослене у Предузећу на отклањању узрока поремећаја, односно разлога 
због којих је дошло до прекида, као и да ангажује трећа лица за обављање послова јавног 
осветљења,   
2. организује хитне поправке уређаја којима се обезбеђује обављање послова јавног 
осветљења, и  3. предузме и друге мере које утврде надлежни органи Општине.   
Када Предузеће не предузме мере из става 1. овог члана, Општинско веће може да ангажује 
друго правно лице или предузетника на терет Предузећа.            
 

Члан 72б. 
Предузеће је дужно да, у случају поремећаја или прекида у обављању послова јавног 

осветљења насталог услед ванредне ситуације или других разлога који нису могли да се 
предвиде или спрече, поред предузетих мера из члана 73. ове  Oдлуке,  обавести Општинску 
управу о разлозима поремећаја или прекида, као и о предузетим мерама.    

 
Члан 72ц. 

Кад Општинска управа прими обавештење из члана 72б. ове Одлуке, дужна је да без 
одлагања обавести Општинско веће и:  
1. одреди ред првенства и начин обављања послова јавног осветљења,   
2. нареди мере за заштиту комуналних и других објеката и уређаја и имовине Предузећа која 
служи за обављање послова јавног осветљења,        
3. предузме мере за отклањање насталих последица и друге потребне мере, и  

Службени лист Општине Блаце 10/2023 Страна 4



 4. утврди разлоге и евентуалну одговорност за поремећај, односно прекид у обављању 
послова јавног осветљења, као и одговорност за накнаду учињене штете.“ 
 

Члан 5. 
 После члана 133. Одлуке додаје се члан 133а. који гласи: 
 

„Члан 133а 
 'Није дозвољено постављање објеката из чл. 124. на површинама јавне намене у 
случају када не могу бити испуњени услови из члана 129. и 132. Одлуке и то: 
-на левом тротоару у улици Вука Караџића у насељу Блаце, гледано од раскрснице са улицом 
Краља Петра I према раскрсници са улицом Светог Саве. 
  

Члан 6. 
У свему осталом Одлука о комуналном уређењу („Службени лист општине Блаце“, 

број 2/17 и 12/17и 1/20) остаје непромењена.  
 

Члан 7. 
Даном ступања на снагу ова Одлука постаје саставни део Одлуке о комуналном 

уређењу („Службени лист општине Блаце“. број 2/17, 12/17 и 1/20).   
 

Члан 8. 
Одлука ступа на правну снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Блаце“. 
 
Број:I-352-2255/23 
У Блацу, 9. новембра 2023. год. 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
 

        За Привремени орган                                                                    ПРЕДСЕДНИК 
      Гордана Агатоновић с.р.                                                   Иван Бургић с.р.  

  

Службени лист Општине Блаце 10/2023 Страна 5



 
 
На основу члана 51. Закона о локалној самоуправи (''Сл. гласник РС'', бр. 129/07, 
83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/18 и 111/21-др. закон), члана 9. Закона о 
комуналним делатностима („Сл. гласник РС',' бр. 88/11, 104/16 и 95/18), а у складу са 
чл. 12. став 1. тачка 11) и чл. 13. Закона о јавним набавкама (''Службени гласник РС'', 
бр. 91/20), чл. 27. ст. 4. и чл. 35. ст. 1. Пословника Привременог органа општине Блаце 
(“Службени лист општине Блаце”, бр. 9/23) и члана 10. Одлуке о комуналном уређењу 
(''Сл. лист општине Блаце'', бр. 2/17 и 12/17 и 1/20), Привремени орган општине Блаце, 
на седници одржаној дана 9. новембра 2023. године. доноси  
 

ОДЛУКУ О ПОВЕРАВАЊУ ИСКЉУЧИВОГ ПРАВА ЗА ОБАВЉАЊЕ 
 КОМУНАЛНИХ ДЕЛАТНОСТИ У 2024. ГОДИНИ 

 
Члан 1. 

Поверава се Јавном комуналном предузећу ''Блаце'' из Блаца, чији је оснивач Општина 
Блаце, искључиво право за обављање комуналних делатности на територији општине 
Блаце у 2024. години, за комуналне делатности:  
1. Снабдевање водом за пиће.  
2. Пречишћавање и одвођење атмосферских и отпадних вода.  
3. Производња, дистрибуција и снабдевање топлотном енергијом.  
4. Управљање комуналним отпадом.  
5. Управљање гробљима и сахрањивање.  
6. Управљање јавним паркиралиштима ( само у делу одржавање јавних паркиралишта и 
простора за паркирање на обележеним местима).  
7. Обезбеђивање јавног осветљења.  
8. Управљање пијацама.  
9. Одржавање улица и путева (само у делу редовно одржавање и ургентно одржавање). 
10. Одржавање чистоће на површинама јавне намене.  
11. Одржавање јавних зелених површина.  
12. Зоохигијена 

Члан 2. 
За сваку од појединачних делатности чије се финансирање обезбеђује из буџета 
Општине Блаце, Општина Блаце и ЈКП ''Блаце'' закључиће Уговор о обављању 
комуналне делатности за календарску 2024. годину. Вредност Уговора из става 1. овог 
члана, биће у оквиру средстава планираних за те намене Одлуком о буџету Општине 
Блаце за 2024. годину. 

Члан 3. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу 
општине Блаце'', а примењиваће се од 1. јануара 2024. године. 
 
Број: I-352-2290/2023 
У Блацу, 9. новембра 2023. год. 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
 

   За Привремени орган                                                                  ПРЕДСЕДНИК 
Гордана Агатоновић с.р.                  Иван Бургић с.р. 
 

 
 

 

Службени лист Општине Блаце 10/2023 Страна 6



 
 
На основу члана 51. Закона о локалној самоуправи (''Сл. гласник РС'', бр. 129/07, 
83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/18 и 111/21-др. закон), члана 9. Закона о 
комуналним делатностима (''Сл. гласник РС'', бр. 88/11, 104/16 и 95/18), и члана 10. 
Одлуке о комуналном уређењу (''Сл.. лист општине Блаце'', бр. 2/17 и 12/17), чл. 27. ст. 
4. и чл. 35. ст. 1. Пословника Привременог органа општине Блаце (“Службени лист 
општине Блаце”, бр. 9/23), Привремени орган општине Блаце, на седници одржаној 
дана 9. новембра 2023. године, доноси  
 
 
ОДЛУКУ О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ ОДЛУКЕ О ПОВЕРАВАЊУ ИСКЉУЧИВОГ 

ПРАВА ЗА ОБАВЉАЊЕ КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ ЗООХИГИЈЕНЕ У 2023. 
ГОДИНИ 

 
 

Члан 1. 
 

Ставља се ван снаге Одлука о поверавању искључивог права за обављање комуналне 
делатности зоохигијене у 2023. години, бр. I-352-3000/22, од 15. 12. 2022. године („Сл. 
лист оштине Блаце“, бр. 14/22). 
 

Члан 2. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу 
општине Блаце''.  
 
Број: I-352-2291/23 
У Блацу, 9. новембра 2023. год. 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
 

За Привремени  орган                                                                        ПРЕДСЕДНИК 
 Гордана Агатоновић с.р.                                                         Иван Бургић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
.  

Службени лист Општине Блаце 10/2023 Страна 7



 
 
На основу члана 51. Закона о локалној самоуправи (''Сл. гласник РС'', бр.129/07, 
83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/18 и 111/21-др. закон), члана 9. Закона о 
комуналним делатностима (''Сл. гласник РС', бр. 88/11, 104/16 и 95/18), а у складу са чл. 
12. став 1. тачка 11) и чл. 13. Закона о јавним набавкама (''Службени гласник РС'', бр. 
91/2019), чл. 27. ст. 4. и чл. 35. ст. 1. Пословника Привременог органа општине Блаце 
(“Службени лист општине Блаце”, бр. 9/23), и члана 10. Одлуке о комуналном уређењу 
(''Сл. лист општине Блаце'', бр. 2/17 и 12/17), Привремени орган општине Блаце, на 
седници одржаној 9. новембра 2023. године, донео је  
 
 

О Д Л У К У   
О ПОВЕРАВАЊУ ИСКЉУЧИВОГ ПРАВА ЗА ОБАВЉАЊЕ КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ ЗООХИГИЈЕНЕ У 2023. ГОДИНИ 
 
 

Члан 1. 
Поверава се Јавном комуналном предузећу „Блаце“, чији оснивач Општина Блаце, 
искључиво право за обављање комуналне делатности зоохигијене на територији 
општине Блаце у 2023. години.  
 

Члан 2. 
Општина Блаце ће са вршиоцем комуналне делатности закључити Уговор о обављању 
комуналне делатности зоохигијене за календарску 2023. годину којим ће се ближе 
регулисати међусобна права и обавезе. Вредност Уговора из става 1. овог члана биће у 
оквиру средстава планираних Одлуком о буџету Општине Блаце за 2023. Годину, а 
према ценовнику услуга вршиоца комуналне делатности на који сагласност даје 
Општинско веће општине Блаце.  

 
Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу 
општине Блаце''.  
 
Бр.I-352-2292/2023 
У Блацу, 9. новембра 2023. године  
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
 

       За Привремени орган                                                            ПРЕДСЕДНИК 
      Гордана Агатоновић с.р.                                                         Иван Бургић с.р.  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

Службени лист Општине Блаце 10/2023 Страна 8



 

 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
I-404-2453/2023 
У Блацу, 9. новембар 2023. год. 
 

 На основу 27. став 10. Закона о јавној својини („Сл. гласник РС“, бр.72/11, 88/13, 105/14,  
.... и 153/20), члана 5. Одлуке о прибављању, коришћењу, управљању и располагању стварима у 
јавној својини општине Блаце („Сл. лист општине Блаце“, бр. 1/15, 7/15, 9/15 и 13/17) и члана 27. 
став 4. Пословника привременог органа општине Блаце („Сл. лист општине Блаце“, бр. 9/23, 
Привремени орган општине Блаце, на седници одржаној дана 9. новембра 2023. године 
године, доноси  
 

ОДЛУКУ 
о прихватању преноса права јавне својине над покретним стварима 

 
1. Привремени орган општине Блаце је сагласна да се у својину општине Блаце пренесе из јавне 

својине Републике Србије право над покретним стварима које чине 20 лаптоп рачунара марке 
Lenovo V130, са пратећом опремом, коју чине миш, пуњач и торба у складу са дописом 
Министарства број 000333515 2023 14800 004 004 000 001 од 7. новембра 2023. године). 

2. Овлашћује се председник привременог органа општине Блаце да својим потписом овери 
примопредајни записник којим се преноси право јавне својине из тачке 1. ове одлуке. 

3. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 
Блаце“. 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Општина Блаце се обратила захтевом Министарству државне управе и локалне 
самоуправе за доделу рачунарске опреме за потребе унапређења рада кроз повећање 
ефикасности, делотворности и економичности рада и на поједностављење поступака и 
процедура, што ће даље омогућити смањење административног оптерећења, уштеде времена 
и новца, као и функционисање управе као сервиса грађана.  

Министарство државне управе и локалне самоуправе је доставило обавештење број 
број 000333515 2023 14800 004 004 000 001 којим је прихватило захтев општине Блаце. 

У складу са наведеним донета је одлука као у диспозитиву. 
 
 За Привремени орган                                                                   ПРЕДСЕДНИК 
Гордана Агатоновић с.р.                                                               Иван Бургић с.р.    
 

Службени лист Општине Блаце 10/2023 Страна 9



           
              
         На основу члана 14. став 2. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Службени 
гласник Републике Србије“, број 41/09, 53/10, 101/11, 32/13-одлука УС, 55/14, 96/15-други 
закон, 9/16-одлука УС, 24/18, 41/18, 41/18-други закон, 87/18, 23/2019 и 128/2020-др. закон) 
и чл. 27. ст. 4. и чл. 35. ст. 1. Пословника Привременог органа општине Блаце (“Службени 
лист општине Блаце”, бр. 9/23), Привремени орган општине Блаце, на седници одржаној 
дана 9. новембра 2023. године, доноси 
 
 

РЕШЕЊЕ  
 
  

I 
УСВАЈА СЕ Извештај о стању безбедности саобраћаја на путевима на територији 

општине Блаце од 1. јануара 2023. године до 30. јуна 2023. године, број II-22-1489/2023 од 
27. октобра 2023. године. 

 
II 

Решење доставити: Савету за безбедност саобраћаја на путевима на територији 
општине Блаце и архиви Привременог органа општине Блаце.  

 
 

III 
 Решење објавити у „Службеном листу општине Блаце“. 

 
 

Број: I-22-1489/2023 
У Блацу, 9. новембра 2023. године 

 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
 

За Привремени орган                                                                            ПРЕДСЕДНИК 
Гордана Агатоновић с.р.                                                                      Иван Бургић с.р. 

Службени лист Општине Блаце 10/2023 Страна 10



 
 
На основу чл. 3, 27. ст. 4. и 35. ст. 1. Пословника Привременог органа општине 

Блаце („Службени лист општине Блаце“, бр. 9/23) и Решења о именовању Привременог 
органа општине Блаце 24 број: 119-10574/2023 од 30.10.2023. године, Привремени орган 
општине Блаце, на седници одржаној дана 9. новембра 2023. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о образовању Комисије за одабир корисника за расподелу пакета хране и хигијене за 

социјално најугроженије породице са територије општине Блаце 
 

I ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за одабир корисника за расподелу пакета хране и 
хигијене за социјално најугроженије породице са територије општине Блаце (у даљем 
тексту: Комисија), у саставу: 

 
1. Драгиша Кричак, представник Црвеног крста Србије за општину Блаце, за 

председника, 
2. Младеновић Весна, запослена у Центру за социјални рад „Блаце“, у Блацу, за члана и 
3. Биљана Василијевић, запослена у Општинској управи општине Блаце, за члана. 
 

II Задатак Комисије је да у сарадњи са локалном самоуправом, председницима 
Месних заједница, Центром за социјални рад, организацијом Црвеног крста, невладиним 
организацијама и удружењима на територији општине Блаце, изврши одабир корисника за  
расподелу пакете хране и хигијене социјално најугроженијим породицама са територије 
општине Блаце на основу критеријума: угрожене породице из удаљених сеоских средина, 
самохрана старачка домаћинства, породице на граници остваривања права из социјалне 
заштите, породице без сталних прихода –корисници новчане социјалне помоћи, породице 
са више деце и породице које имају инвалидно лице. 

 
III  Решење доставити: именованима, Општинској организацији Црвеног крста 

Блаце, са седиштем у Блацу, Центру за социјални рад „Блаце“, са седиштем у Блацу и 
архиви овог органа. 

 
IV Решење објавити у „Службеном листу општине Блаце“. 
 
Број:II-02-2447/2023 
У Блацу, 9. новембра 2023. године 
           

 ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ БЛАЦЕ                                                                                   
       

                                                                                             ПРЕДСЕДНИК 
          Обрада:                                                                                       Иван Бургић  с.р. 
Гордана Агатоновић с.р. 
 

                                                                                     

Службени лист Општине Блаце 10/2023 Страна 11



 
На основу члана 61. став 7. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 

101/10, 101/11, 93/12, 62/13-испр., 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 
31/19, 72/19 и 149/20), чл. 27. ст. 4. и чл. 35. ст. 1. Пословника Привременог органа општине 
Блаце (“Службени лист општине Блаце”, бр. 9/23), и чл 11. и 12. Одлуке о буџету oпштине Блаце 
за 2023. годину („Сл. лист oпштине Блаце“, број 14/22, 2/23 и 8/22), Привремени орган  општине 
Блаце, решавајући по захтеву Спортског центра „Блаце“, у Блацу, на предлог Одељења за буџет, 
финасије и локалну пореску администрацију, дана 9. новембра 2023. године, доноси 
 

 Р Е Ш Е Њ Е  
о промени апропријације 

  
1. ОДОБРАВАЈУ СЕ Спортском центру „Блаце“, у Блацу, преусмеравање средстава у 

Одлуци о буџету општине Блаце за 2023. годину („Службени лист oпштине Блаце“, број 14/22, 
2/23 и 8/23), по захтеву Спортског центра „Блаце“, број 289, од 3. новембра 2023. године, у оквиру 
Раздела 5 – Општинска управа, Глава 5.02 Спортски центар Блаце, Програм 1301-Развој спорта и 
омладине, Програмска активност: 1301-0004-Функционисање локалних спортских установа, 
функција-810, у финансијском плану Спортског центра Блаце, позиција 140, економска 
класификација 423000 – Услуге по уговору, расход по намени 423500-Стручне услуге, за износ од 
41.500,00 динара, у корист 

Раздела 5 – Општинска управа, Глава 5.02 Спортски центар Блаце, Програм 1301-Развој 
спорта и омладине, Програмска активност: 1301-0004-Функционисање локалних спортских 
установа, функција-810, у финансијском плану Спортског центра Блаце, позиција 145, економска 
класификација 483000-Новчане казне и пенали по решењу судова расход по намени 483100- 
Новчане казне и пенали по решењу судова, увећањем за износ од 41.500,00. 

 
2. О извршењу овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије, ЛПА и јавне набавке. 
 
3. Решење доставити: Спортском центру „Блаце“, у Блацу, Општинској управи општине 

Блаце – Одељењу за буџет, финансије, локалну пореску администрацију и јавне набавке и архиви 
овог органа. 

 
Број: II-400-2416/23 
У Блацу, 9. новембра 2023. године  

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

                                                                                                                                                        
За Привремени орган                                                                               ПРЕДСЕДНИК  
Гордана Агатоновић с.р.                                                                         Иван Бургић с.р.      

Службени лист Општине Блаце 10/2023 Страна 12



 
На основу члана 61. став 7. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 

101/10, 101/11, 93/12, 62/13-испр., 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 
31/19, 72/19 и 149/20), чл. 27. ст. 4. и чл. 35. ст. 1. Пословника Привременог органа општине 
Блаце (“Службени лист општине Блаце”, бр. 9/23), и чл 11. и 12. Одлуке о буџету oпштине Блаце 
за 2023. годину („Сл. лист oпштине Блаце“, број 14/22, 2/23 и 8/22), Привремени орган  општине 
Блаце, решавајући по захтеву Средње школе Блаце, у Блацу, на предлог Одељења за буџет, 
финасије и локалну пореску администрацију, дана 9. новембра 2023. године, доноси 
 

 Р Е Ш Е Њ Е  
о промени апропријације 

  
1. ОДОБРАВАЈУ СЕ Средњој школи Блаце, у Блацу, промена апропријација у Одлуци о 

буџету општине Блаце за 2023. годину („Службени лист oпштине Блаце“, број 14/22, 2/23 и 8/23), 
по захтеву Средње школе Блаце, број 1396, од 8. новембра 2023. године, у оквиру Разделу 5 – 
Општинска управа, Програм 2004-Средње образовање, Програмска активност: 2004-0001-
Реализација делатности средњег образовања, функција-920, у финансијском плану Средње школе 
Блаце, у оквиру позиција 117 – Трансфери осталим нивоима власти, економска класификација 
463000 тако што: 

- расход по намени 415100 – Накнада трошкова за запослене умањити за износ од 
30.000,00 динара, у корист 

- расхода по намени 414400 – Помоћ у медицинском лечењу запосленог или члана уже 
породице и друге помоћи запосленом, увећати за износ од 30.000,00 динара. 

 
- расход по намени 426200 –Материјали за пољопривреду, умањити за износ од 20.000,00 

динара, у корист 
- расхода по намени 414400 – Помоћ у медицинском лечењу запосленог или члана уже 

породице и друге помоћи запосленом, увећати за износ од 20.000,00 динара. 
 
 - расход по намени 421100 – Трошкови платног промета и банкарских услуга, умањити за 

износ од 12.000,00 динара, у корист 
- расхода по намени 416100 – Награде запосленима и остали посебни расходи, увећати за 

износ од 12.000,00 динара. 
 
- расход по намени 421400 – Услуге информисања, умањити за износ од 15.000,00 динара, 

у корист 
- расхода по намени 416100 – Награде запосленима и остали посебни расходи, увећати за 

износ од 15.000,00 динара. 
 
- расход по намени 421500 – Трошкови осигурања, умањити за износ од 25.000,00 динара, 

у корист 
- расхода по намени 416100 – Награде запосленима и остали посебни расходи, увећати за 

износ од 25.000,00 динара. 
 
- расход по намени 423300 – Услугео бразовања и усавршавања запослених, умањити за 

износ од 15.000,00 динара, у корист 
- расход по намени 416100 – Награде запосленима и остали посебни расходи, увећати за 

износ од 15.000,00 динара. 
 
- расход по намени 423400 – Услуге информисања, умањити за износ од 12.000,00 динара, 

у корист 
- расход по намени 416100 – Награде запосленима и остали посебни расходи, увећати за 

износ од 12.000,00 динара. 
 
- расход по намени 424900 – Остале специјализоване услуга, умањити за износ од 1.000,00 

динара, у корист 
- расход по намени 416100 – Награде запосленима и остали посебни расходи, увећати за 

износ од 1.000,00 динара. 

Службени лист Општине Блаце 10/2023 Страна 13



 
- расход по намени 424900 – Остале специјализоване услуга, умањити за износ од 

16.000,00 динара, у корист 
- расход по намени 426800 – Материјали за одржавање хигијене и угоститељство, увећати 

за износ од 16.000,00 динара. 
 
- расход по намени 423700 – Репрезентација, умањити за износ од 30.000,00 динара, у 

корист 
- расход по намени 426800 – Материјали за одржавање хигијене и угоститељство, увећати 

за износ од 30.000,00 динара. 
 
- расход по намени 425100 – Текуће поправке и одржавање зграда и објеката, умањити за 

износ од 35.000,00 динара, у корист 
- расход по намени 426800 – Материјали за одржавање хигијене и угоститељство, увећати 

за износ од 35.000,00 динара. 
 
- расход по намени 426100 – Административни материјал, умањити за износ од 22.000,00 

динара, у корист 
- расход по намени 426800 – Материјали за одржавање хигијене и угоститељство, увећати 

за износ од 22.000,00 динара. 
 
- расход по намени 426300 – Материјали за образовање и усавршавање запослених, 

умањити за износ од 10.000,00 динара, у корист 
- расход по намени 426800 – Материјали за одржавање хигијене и угоститељство, увећати 

за износ од 10.000,00 динара. 
 
- расход по намени 426900 – Материјали за посебне намене, умањити за износ од 

25.000,00 динара, у корист 
- расход по намени 426800 – Материјали за одржавање хигијене и угоститељство, увећати 

за износ од 25.000,00 динара. 
 
- расход по намени 472700 – Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт, 

умањити за износ од 22.000,00 динара, у корист 
- расход по намени 426800 – Материјали за одржавање хигијене и угоститељство, увећати 

за износ од 22.000,00 динара. 
 
- расход по намени 512200 – Административна опрема, умањити за износ од 20.000,00 

динара, у корист 
- расход по намени 426800 – Материјали за одржавање хигијене и угоститељство, увећати 

за износ од 20.000,00 динара. 
 
2. О извршењу овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије, ЛПА и јавне набавке. 
 
3. Решење доставити: Средњој школи Блаце, у Блацу, Општинској управи општине Блаце – 

Одељењу за буџет, финансије, локалну пореску администрацију и јавне набавке и архиви овог 
органа. 

 
Број: II-400-2435/23 
У Блацу, 9. новембра 2023. године  

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

                                                                                                   
                                                                                                                                                        
 За Привремени орган                                                        ПРЕДСЕДНИК  

Гордана Агатоновић с.р.                                                             Иван Бургић с.р.      

Службени лист Општине Блаце 10/2023 Страна 14



                           
На основу члана 5. ст. 6. и 7. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 

73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/116, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20 и 118/21), чл. 27. ст. 4. и чл. 35. ст. 1. Пословника Привременог органа 
општине Блаце (“Службени лист општине Блаце”, бр. 9/23), чл. 11. и 23. Одлуке о буџету 
општине Блаце за 2023. годину („Сл. лист oпштине Блаце“, бр. 14/22, 2/23 и 8/23), Привремени 
орган општине Блаце, решавајући по захтеву Општинске управе - Одељења за урбанизам, 
грађевинарство, стамбене, имовинско правне и инспекцијске послове, на седници одржаној дана 
9. новембар 2023. године, доноси 
 

 Р Е Ш Е Њ Е 
о увећању буџета 

 
1. ОДОБРАВА СЕ увећање буџета општине Блаце, за износ од 1.172.508,00 динара, из 

разлога што ова средства нису предвиђена Одлуком о буџету општине Блаце за 2023. годину 
(„Сл. лист општине Блаце“, бр. 14/22, 2/23 и 8/23). 

 
2. Одобрена средства су обезбеђена Уговором број 276-401-00-886/2/2023-01, од 30. 

октобра 2023. године, у износу од 1.172.508 динара (заведеним код општине Блаце II-400-
2338/23, од 30. октобра 2023. године), закљученог између Министарства за бригу о селу и 
Општине Блаце, за реализацију пројекта „Куповина сеоске куће са окућницом“. 

Средства су уплаћена на рачун јавних прихода општине Блаце, корисник општина Блаце. 
 
3. Реализацију овог решења извршиће Одељење за буџет, финансије, локалну пореску 

администрацију и јавне набавке књижењем предметних средстава: 
1) на приходовној страни, увећањем економске функције 733150-Текући трансфери од 

других нивоа власти у корист новоа општинa, извор 07 – Трансфери од других нивоа власти, у 
износу од 1.172.508,00 динара и 

2) на расходовној страни, у разделу 5. Општинска управа, Програм 11 - Социјална и дечија 
заштита, Пројекат: 0902-4001 Програм доделе бесповратних средстава за куповину сеоске куће са 
окућницом, функција-070, извор 07 – Трансфери од других нивоа власти, позиције 29/1 Накнаде 
за социјалну заштиту из буџета, економска класификација 472000, расход по намени 472800-
накнаде из буџета за становање и живот, у износу од 1.172.508,00 динара.  

 
4. Решење доставити: Општинској управи: Одељењу за буџет, финансије, локалну пореску 

администрацију и јавне набавке, Одељењу за урбанизам, грађевинарство, стамбене, имовинско 
правне и инспекцијске послове.    

 
Број: II-400-22431/23 
У Блацу, 9. новембра 2023. године  
  

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
 

                                                                                                                                               
  За Привремени орган                                                                  ПРЕДСЕДНИК  
                     Гордана Агатоновић с.р.                                                                Иван Бургић с.р.                       

 
 

Службени лист Општине Блаце 10/2023 Страна 15



         
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, ..... и 

118/21), чл. 27. ст. 4. и чл. 35. ст. 1. Пословника Привременог органа општине Блаце (“Службени 
лист општине Блаце”, бр. 9/23) и чл. 2, 11, 12. и 28. Одлуке о буџету општине Блаце за 2023. 
годину („Сл. лист општине Блаце“, бр. 14/22, 2/23 и 8/23), Привремени орган општине Блаце, 
решавајући по захтеву председника Привременог органа општине Блаце, на предлог Одељења за 
буџет, финансије, локалну пореску администрацију и јавне набавке, на седници одржаној дана 9. 
новембра 2023. године, доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
о употреби средстава буџетске резерве  

 
 

1. ОДОБРАВАЈУ СЕ средства у износу од 7.000,00 динара, са позиције 53 „Средства 
резерва“, расход по намени 499100-средства резерве буџета Општине Блаце, у оквиру Раздела 5 
- Општинска управа, Програм 0602-Опште услуге локалне самоуправе, Програмска активност 
0602-0009-Текућа буџетска резерва, функционална класификација 160, економска 
класификација 499000, за износ недостајућих средстава за реализацију рачуна број R-045/23 MP 
СУР „ЕТНО ГЕЏО БЛАЦЕ“. 

 
 2. Одобрена средства користе се наменски, за намене за која су иста предвиђена. 
             

3. Реализацију овог решења извршиће Одељење за буџет, финансије, локалну пореску 
администрацију и јавне набавке преносом средстава из тачке 1. овог Решења и књижењем истих 
у оквиру Раздела1. Скупштина општине, Програм 2101 – Политички систем локалне 
самоуправе, Програмска активност: 2101-0001 – Функционисање скупштине, функција 111, 
економска класификација 42300 – Услуге по уговору, увећањем позиције 7, расход по намени 
423600 – Услуге за домаћинство и угоститељство, у износу од 7.000,00 динара.                                

 
4. Решење објавити у „Службеном листу општине Блаце“ 
 

 Број: II-400-2445/23 
 У Блацу, 9. новембра 2023. год. 
  

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
 

      ПРЕДСЕДНИК 
   За Привремени орган                                                                           Иван Бургић с.р.   
   Гордана Агатоновић с.р. 
 

 
 

 

Службени лист Општине Блаце 10/2023 Страна 16



         
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, ..... и 

118/21), чл. 27. ст. 4. и чл. 35. ст. 1. Пословника Привременог органа општине Блаце (“Службени 
лист општине Блаце”, бр. 9/23) и чл. 2, 11, 12. и 28. Одлуке о буџету општине Блаце за 2023. 
годину („Сл. лист општине Блаце“, бр. 14/22, 2/23 и 8/23), Привремени орган општине Блаце, 
решавајући по захтеву Општинске управе општине Блаце, на предлог Одељења за буџет, 
финансије, локалну пореску администрацију и јавне набавке, на седници одржаној дана 9. 
новембра 2023. године, доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
о употреби средстава буџетске резерве  

 
 

1. ОДОБРАВАЈУ СЕ средства у износу од 10.000,00 динара, са позиције 53 „Средства 
резерва“, расход по намени 499100-средства резерве буџета Општине Блаце, у оквиру Раздела 5 
- Општинска управа, Програм 0602-Опште услуге локалне самоуправе, Програмска активност 
0602-0009-Текућа буџетска резерва, функционална класификација 160, економска 
класификација 499000, за износ недостајућих средстава за реализацију рачуна. 

 
 2. Одобрена средства користе се наменски, за намене за која су иста предвиђена. 
             

3. Реализацију овог решења извршиће Одељење за буџет, финансије, локалну пореску 
администрацију и јавне набавке преносом средстава из тачке 1. овог Решења и књижењем истих 
у оквиру Раздела 5. Општинска управа, Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
Програмска активност: 0602-0001 – Функционисање локалне самоуправе и градских општина, 
функција 130, економска класификација 512000 – машине и опрема, увећањем позиције 51, 
расход по намени 512200 – Административна опрема, у износу од 10.000,00 динара.                                

 
4. Решење објавити у „Службеном листу општине Блаце“ 
 

 Број: II-400-2440/23 
 У Блацу, 9. новембра 2023. год. 
  

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
 

      ПРЕДСЕДНИК 
       За Привремени  орган                                                                      Иван Бургић с.р.   
      Гордана Агатоновић с.р. 
 

 
 

 

Службени лист Општине Блаце 10/2023 Страна 17



 
С А Д Р Ж А Ј 

 
 
НАЗИВ                                                                                                                                     СТРАНА 
_______________________________________________________________________________________ 

 
 

АКТА ПРИВРЕМЕНОГ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
 

- Одлука о констатовању престанка функције члановима Општинског већа општине Блаце....... 1 
- Одлука о усвајању Извештаја о извршењу буџета општине Блаце 

за период од  I до IX 2023. године................................................................................................. 2 
- Одлука о утврђивању просечних цена квадратног метра непокретности 

за утврђивање пореза на имовину за 2024.годину на територији општине Блаце ...................... 3 
- Одлука о изменама и допунама Одлуке о комуналном уређењу ................................................. 4  
- Одлука о поверавању искључивог права  за обављање 

комуналних делатности у 2024.години.......................................................................................... 6 
- Одлука о стављању ван снаге Одлука о поверавању искључивог права 

за обављање комуналне делатности зоохигијене у 2023. години ................................................ 7 
- Одлука о поверавању искључивог права за обављање комуналне делатности 

зоохигијене на територији општине Блаце у 2023. години........................................................... 8 
- Одлука о прихватању преноса права јавне својине над покретним стварима .............................. 9 
- Решење о усвајању Извештаја о стању безбедности саобраћаја на путевима 

на територији општине Блаце од 1. јануара 2023. године до 30. јуна 2023. године..................... 10 
- Решење о образовању Комисије за одабир корисника за расподелу пакета  

хране и хигијене за социјално најугроженије породице са територије општине Блаце............... 11  
- Решење о промени апропријације, број: II-400-2416/23 ............................................................... 12 
- Решење о промени апропријације, број: II-400-2435/23 ................................................................ 13 
- Решење о увећању буџета ............................................................................................................... 15 
- Решење о употреби средстава буџетске резерве, број: II-400-2445/23 ......................................... 16 
- Решење о употреби средстава буџетске резерве, број: II-400-2440/23 .......................................... 17 


	1.1  одлука о престанку мандата  већа. 2023
	1.2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	ADP884.tmp
	С А Д Р Ж А Ј

	ADPE99B.tmp
	О п ш т и н а   Б л а ц е
	СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
	ОПШТИНЕ БЛАЦЕ
	ГОДИНА: XXVII
	БРОЈ: 10
	ДАТУМ ИЗДАВАЊА:  10.11.2023. године
	РОК ЗА РЕКЛАМАЦИЈУ: 10 дана




